Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias
Vincentii Caraffa, Societatis Iesv Praepositi Generali,
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Iter ad coelum in quatuor partitum Semitas seu partes, & Fasciculum
Myrrhæ

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

Principia quibus probantur & stabiliuntur tituli & prærogativæ sanctissimæ
Virginis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49363](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-49363)

PRINCIPIA

Quibus

Stabiliuntur & probantur prece
sanctissima Virginis.

S. Aug. lib. 3. de lib. ar- **P**rimum est D. Augustini: *Quidquid tibi
ne melius occurrit, id scias fecisse Deum:* **bitrio.** **A**matutum ab Alberto in suo *Martiali*, tum a D.
Marialis. **Q**uod rationabiliter creditur, inquit ille, *E. T. cedendum est.*

S. Tho. 3. p. q. 27. a. 1. **S**ecundum est D. Dionysii: *Secundum sta- rarchicum perfectiones inferiorum habent super-*

Dionys. **a** **pud Alb. b.** **cum excellentia;** ergo cunctæ perfectio- **cit.** **turis concessæ debent conuenire B. Virgini,** **p**eriori ordine vniōnis constituae & cummu- **lentia.** **H**oc idem principium approbat & doc- **s**on: *Quidquid perfectionis est in creaturis, tri- B. Virginis formaliter, vel eminenter.*

S. Aug. 9. serm. de Assumpt. **T**ertium principium ex decentia & con- **G**ersoni. **to. 9. super Mag.** **e**st S. Augustini, Gersonis, S. Anselmi & alio- **S. Ansel.** **Deus & decuit, ut hanc vel illam gratiam e**

serm. de Assumpt. **V**irginis; ergo voluit & fecit. **Q**uartum sumitur ex non repugnante de-

S. Aug. 9. serm. de Assumpt. **g**ustini: *Quod non repugnat, nec ratione, ne-* **Scotus dis. 9. q. 1.** **boritati, ab Ecclesia Maria est tribuendum:** **S**criptura non repugnat, videtur probabile, quod sius sit attribuendum Maria. **I**d: m: p: c: **S. Bernar-**

din. Ep. 174 **nec authoritas obstat, concedendum est B. Virgi-** **Quintum ab exemplo aliorum Sanctorum** **eur, & est S. Bernardini: Quod vel paucis mu-** **S. Bernar-** **bus est collatum, non est fas saptiari tanta Vir-** **din. Ep. 174** **negatum. Idem principium approbat S. Al-** **bertus: Ut a nullo in nullo debeat superari,** **P**arts §

Sextum principium ducitur à proportione in edit. S. Tho. 3. p. ad finem, & est D. Thomæ: *Quod Deus eligit ad alii. q. 27. a. 1.* quem finem ita preparat ac disponit, ut inveniantur idonei. *Alb. l. cit.* um ad talium finem.

Septimum fundatum est in maiori aut minori distan- S. Tho. 3. p. tia à principio gratiae, & etiam est D. Thomæ: *Quanto q. 27. a. 4.* magis aiquid appropinquat alicui principio, magis parti- cipio sedum illius principii; ergo cum Virgo sanctissi- maliter omnes creature propinquissima fuerit princi- pium eius, Christo videlicet, præ reliquis etiam partici- patione debet eius gratia & priuilegia.

Octimum principium consistit in proportione, quin- habere debet dispositio ad formam, & est eiusdem An- gelici Doctoris: quemadmodum enim in rebus natu- ralibus *tertia perfectio dispositionis, forma & sinus,* relatio igne est calor disponens ad formam ignis, qui procedit & ducitur ab eadem forma, & conuenit igni in propria sphera; ita in Virgine considerare debent modi perfectionum & gratiarum, prima perfectio est dispositiva, secunda causata est ex presentia Dei in suo uter- ueruari, terra est gratia consummata in gloria.

Nudem principium oritur ex exigentia gratiae habi- tatis sanctificantis animam, & quod haec reperiuntur in gradu eminentiori, eo excellentiora ei debentur dona & priuilegia; ergo si in Virgine fuit gratia sanctificans in grado eminentissimo, quia, ut probat S. Thomas, non opus. 8. quamuis secundum infusionem in animo, sed etiam se- consum reduntantiam in corpus, quia in corde eius amor spiritus sancti singulariter ardebat, ideo in carne eius mi- tibilia siebant, ut ex ea nascetur Deus & homo. Insuper conuictum gratiam eum modo, quo eam habuit Christus, uidelicet, per refusionem in omnes homines, esto non de cognito, sed de congruo. Qua de causa de B. Virgine dicimus: *Mille elypti, id est, remedia contra mala, pendunt ex Cantic. 4.*

Et in me est omnis spes vita & virtus; ergo & Ecclesi. 24. excellentissima ei debentur priuilegia.

Decimum principium referatur à Petro Gelerio, est que fundatum in proportione & correspondentia causa materialis cum filiali; quia quod materia ordinatur nobilitorem finem, eo nobiliori ratione & modo dis- Pater Secunda ponit Petrus Galerius de Ar- can fid. lib. 7. ap. 6.

poni ac præparari debet: ita videmus, inquit, riam ordinatam ad formam sensitivam nobilior esse dispositam eam, quæ ordinatur duxata vel vegetativa, & eodem modo dispositio marci cipiendam animam rationalem nobilior est; et, apponit ad formam sensitivam; ergo cum corporis simæ Virginis eo siue formatum fuerit, ut cum illo conciperetur, nasceturque Filius Dei. Et lata Virgo concepta fuit non tantum ut benevolent Mater Dei quoque faret, dicendum est, ut bussis disponit ac præparari omni meliori modo cum plenitudine omnium gratiarum ac priuilegiorum.

Vnde **decimum principium** sumitur ex comparsitate ad dignitatem Matri: quia omnes generantur ad Maternitatem Dei, ut dispositio prietas ad formam, quem tamens in infinito per nunquam tamen formæ perfectionem attingunt; ita pariter omnes gratia & privilegia de Virginea semper inferiora erunt.

Duodecimum privilegium est perfecta in quam cuncti sancti Doctores supponunt inter eiusque Matrem; et etsim sicut Christus est in Matri in humanitate: ita ècontra Mater est in Christo in Divinitate, quantum tamen feratur creaturam & Creatorem; vnde affirmatur.

Guerr. Ab. Abbas Christum dixisse Virginem: Communio quod homo sum, & ego communicatorib; quod amoris filius. Et hoc perfecto competebat amoris filii inter & talem filium existenti. Porro similiter intelligitur secundum debitam proportionem, nam ea distantia, quæ est inter dignitatem Christi & filii, sit quoque inter gratiam Christi & gratiam Virginis.

S. Bern. hō. dubium, aut S. Bernardus, quia quidam laudes proferimus, ad filium pertinere, & rursum cum filium, a gloria Matris non recessimus.

4. super Mijus est. Vt unum principium, quod & primarium, quorum omnium fundamentum, est dignitas Matri Dei, quæ in suo genere est infinita, quam magis sit filius Dei, dari nequit, & in hoc ordine.

erga Beatis. Virginem. 115
inquit ad ordinem unionis personalis, cum ad
et quia pertinet ad ordinem unionis personalis, cum ad
taxatam necessariam terminetur, sitque in sua virtute immē-
la, etenim quamvis physicè non nisi quandam habeat re-
lationem Matris ad Christum, tanquam ad proprium fi-
lium; moraliter tamen considerata est principium & ra-
dix omnis gratiæ, cum Deus inuitu huius ei donauerit
terram quoddam ius & dominium in omnia bona, &
Dei & hominum hereditatem.

Hec & exigentia Maternitatis Virginis explicari ac declarari potest exemplo uisionis Hypostaticæ in Christo quemadmodum enim hæc physicè accepta aliud non est quam formalis quædam communicatio, quâ per hoc Divinitus lecommunicat naturæ humanae Christi; at moraliter considerata secundum id, quod ei ex natura sua conuenit, estradix & principium gratiæ ad eundem modum cum proportione discurrendum est de Mater-naturæ Virginis, videlicet, quod physicè aliud non respiciat nisi Christum ut filium; at moraliter ad omnes se extendat gratias & priuilegia, quæ tali dignitati conuenient possant. Potest insuper hæc Virginis dignitas declarari eminentiori modo, comparando eam cum dignitate Dei, de qua ait S. Bernardus: In hoc uno Verbo, S. Bern. lib. 4. s. de con-serv. (Ave) in quo consistit natura & essentia Dei, s. id est Deo (esse) quam sic c. 7. instaurans omnia, ideo idem est Deo (esse) quam sic c. 7. amississe; unde si hac dixeris, nimirum, esse bonum, erga, ut si huic vocabulo (bonum) adiunxeris alia attributa in particulari, nihil addidisti; si non dixeris, nihil diminuisti: Simili modo & ratione dici potest de sanctissima Virgine: In hoc uno verbo stultus, Deipara, instaurans omnia, cum continentur perfectiones, vnde idem est Virgo-Matrem Dei esse. Et hanc omnia esse, omnia videbatur, perfectiones consequentes; quapropter his dixeris, nihil addidisti dignitati Matri Dei, si non duximus, nihil diminuisti. Propter eandem dignitatem illi luci Doctores cædem ducti ratione attribuunt Beataissimæ Virginis hoc idem, quod verificatur solum de Deo, afferentes dignitatem Matris Dei esse talem; quia maim aliquid nec esse nec cogitari potest, cum hoc iamen discrimine, quod dictum hoc absolu-

lute verificetur de Deo , de Virgine vero ; ergo dignitas Matris talis est, ut non possit darinari maius sub Deo . Idem d e cendum est de religiis & priuilegiis , quae modò eam deceant , con Virgini , & in oratione , quae propriè ei conuenientia alia pata creatura haud reperiuntur.

Pro meliori eminentiæ dignitate huic in

S. Bern. to. 1 ponderat S. Bernardinus sanctissimam Virginem. 61. a 2 duncaxat esse Matrem, sed Matrem naturam ad quam igitur certa quedam à qualitas ieter & filium, quemadmodum , & est exemplum Christus, ut ferrum sic causa naturalis ignis , igni simile & quale fiat , necesse est, concipiendo intra luci ignis naturam ; ita Virgo sanctissima, velle ad Mater Dei , elevari dei usque ad equalitatem cum Deo , & quia hæc à qualitas fieri haud per transformationem in eandem Diuinitatem, sed quandam quasi infinitam gratiarum & participatione attributorum & perfectionum Diuinitatis in quatum consideratione affirmare nondatur . Augustinus, hanc rationem sufficere ad concludendamque in Virgine principatum super omnem quocunque altissimum etiam priuilegium .

S. Aug. ser. 31. de Sanct. turam Reginam Angelorum pro eo , quod Regi Angelorum.

Ex dictis sequitur , qualem de Virgine consideramus estimationem & opinionem , nempe , ac naturam humanæ conditionem excedenter rando & contemplando eam , nos velut in limitata ; sed quodammodo infinitam & immensam non ratione ductaxat infinitatis & immensitatis non formam aliter sed virtualiter ; etsi enim de Sole afferunt , quod si virtualiter calidus est talis formaliter in se ipso ; sed quia habet numerus , dicitur calorem ; ad eundem modum de Virgine dicitur possumus , quod haberet ratione immensi , omnipotentis , non quod habet per-

seipsa formaliter contineat; sed quia habet virtutem
concipendi & pariendi insitum, immensum, omni-
potentem, puta, Verbum Divinum, Filium naturalem
Dei.

Prodeant modò nonnulli erga B. Virginem alias de-
cōnū, animis timidi & scrupulosis incoacēdēs & am-
phodiscius laudibus, & communicandis ei gratiis &
privilegiis illis, quæ tuò Matri dignitate comprehendan-
dūm audiant, quid A. chiepscopus Nicomedensis,
sicut & benigne eos cortipiendō, contra eoldem pro *Georg. Ar-*
duncet: Tu autem, O homo, noli de iis dubitare noli exa- *chieps. Ni-*
mōnētatione cā, quæ sunt incomprehensibilita, vides in. com. orat.
audita annatura innovationem, vides Dei Verbum modo de oblat. B.
ineffabili inhabitat in eius utero, vides Paterno consilio V.
Spiritus mea adumbrationem, & de hanc dicas: nihil est
dubitum, ex his quæ sunt castissima Virginis ex eius magnati-
buitate, quod non sit conueniens, omnia à veritate
qua sit confirmata. Vao verbo: ne dubites Virginis
attribuere priuilegia maiora, vbi ei concessa à Deo con-
spicit priuilegia majora, veluti, Incarnationem Verbi,
conuagationem Spiritus Sancti, & quod sit vera eius.
demissi Mater, cuius Deus est Pater.

Verum, ut omnis, si quis adhuc eis inesset, è medio
sollicitus scrupulus, aduertendum est, ut bene etiam notat *Caicetan.*
Cætaous, duobus modis nos posse assertere & affirmare *to. 2. opuse.*
aliquam veritatem: uno modo affirmando aliquid tan-
quam è de fide, ita, ut contrarium sentiens sit Ha-
bitus: alio modo, affirmando aliquid tanquam probabi-
lità p̄cedendum, ita, ut contrarium sentiens non sit
Benevolus; quando igitur sancti Patres & Doctores B.
Virginis nondulla attribuunt priuilegia, totet quæ illud
quæque est, quod a non unquam in vita intuitu videit
Divinam effectiam, non primo, sed secundo modo id
affirmare & assertere intendunt, quemadmodum etiam
docter Gerfoa, quod, ut B. Virginis tribuantur aliqua per *Gersento 1.*
ratio haud sic necessarium, id sit certum, & de fide; sed *de decla-*
sufficit, quod non sit temerari, vel impertinenter dictum; rat.
fīsum & probable, & quod nostras & difficil animas, &
caelicitat, vt crescamus in deuotione, reuerentia &
gloriæ maior erga B. Virginem excēdā; vnde ex
li 3. doctri-

doctrinā Doctoris huius loco citato erigitur, quod recipiatur
tuncunque aliquid affirmatum de B. Virginē, qui patet di-
strē fidei non aduersatur principiis, neque sanctas Christi
doctrinā, id pīcē probabiliterque credi possit, contem-
dignitatis & excellentiæ Virginis incrementum, contem-
platione & edificationem.

Praeterea aduertendum, tres perfectiones
Deo considerari posse, quasdam proprias Dei, org. q. p.
communicatas, nec communicabiles creature, la, quem;
communicabiles & communicatas; alias deinceps
communicatas, sed communicabiles; quando-
gitor de perfectionibus & privilegiis sanctissimi
ni communicandis, non intelliguntur perfectio-
piz Dei, non communicatae, incomunicabiles
à se, independens, infinitum, & similes perfectio-
ne que est sermo de perfectionibus aliis sanctis
mūniciatis, etenim has omnes, veluti supra ex-
batum fuit, B. Virginī concedendas esse
omne dubium est. Solum igitur sermo est de per-
nibus non communicatis, ex natura tamen ha-
uicabilibus, & de hisce tota præcedit difficultas
beāt concedi & attribui B. Virginī, & in hisce per-
dum est iuxta principia supra posita & neque
aliquid in particulari definiti potest, sufficiet
sali afferere id, quod afferit Albertus. Sanctissi-
ni communicatas fuisse cunctas perfectiones
suā communicabiles, quarum, secundum con-
modum operandi Dei, pura creatura capax est.

Albert. l.c.

De præsentia Virgi- nis.

VT exercitii & praxis huius preludiorum
dum est, præsentiam Virginis non vincere
simplicem esse præsentiam; sed compositam
nemp̄, ex præsentia Virginis, & ex præsentia
est præsentia Mariæ Matris Dei; ergo conser-
vas præsentias, & Mariæ tanquam Matris, &
quam Filii: sicuti in consideratione Christi
saceratur una sola natura humana, sed in
duabus naturis, humanâ & Divina composta, &